Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении Положения о сети «Школы-спутники Международной

Арктической школы»

Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 14 августа
2020 г. №1377 «Стратегия социально-экономического развития Арктической
зоны Республики Саха (Якутия) на период до 2035 года» в рамках
реализации проекта 2. раздела 3.1.1. «Развитие образования»,
предусматривающего создание единой сети дистанционного образования под
руководством «Международной Арктической школы» в соответствии с
требованиями образовательного стандарта, в целях повышения
эффективности работы Сети «Школы – спутники Международной
Арктической школы»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение о сети «Школы – Спутники

Международной Арктической школы».
2. Считать утратившим силу Приказа Министерства образования и

науки Республики Саха (Якутия) «Об утверждении Положения о сети
«Школы – спутники Международной Арктической школы» от 24 августа
2017 года № 01-09/1608.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Тен Л.
Б., руководителя отдела общего образования и языковой политики.

Приложение: на 3 л., в 1 экз.

Васильева К. С. Отдел общ. обр.
61569, 506969.